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Dons Laursen, Palle G:Dons-Heltoft 
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Titel: Dig og din hverdag 
         - løsninger til hverdagsproblemer 
Skole: Hørup Centralskole, Sydals 
Lærer: Palle Dons Heltoft 
 
Projektets idé var at få eleverne til at undersøge deres egen hverdag – hjem, familie, 
skole og fritid. Herefter skulle de finde/vælge et eksempel på en uhensigtsmæssighed 
og komme med forslag til nye løsninger hertil samt produktudvikle et løsningsforslag. 
 
Samtidig skulle der udarbejdes en beskrivelse af produktet og dets funktionalitet samt 
en arbejds-/udviklingsdagbog for arbejdet og tanker bag forløbet. 
 
 
Det sagde dommerpanelet blandt andet: 
Dette projekt er nomineret fordi det forener innovation og iværksætteri med 
udgangspunkt i børns viden og hverdag. Projektet er eksemplarisk og har som 
målsætning, at det ”aldrig er for tidligt og aldrig for sent”. Det er et foregangsprojekt som 
alle skoler kan lade sig inspirere af, hvor elever på 5. og 6. klassetrin reflekterer over de 
ting, de benytter i deres hverdag og herefter produktudvikler eller kommer med nye 
produkter til løsning af  ”hverdagsproblemer”. Ved at finde/vælge et eksempel på en 
uhensigtsmæssighed og komme med forslag til nye løsninger hertil samt produktudvikle 
et løsningsforslag, har eleverne brugt lokalsamfundet og haft kontakt med virksomheder 
for at få hjælp til løsning af konkrete problemer. 
 
Dommerne har især hæftet sig ved de barrierer, der er overskredet, da eleverne har 
skullet forholde sig til deres omverden med henvendelser til firmaer, 
informationssøgning og inddragelse af elevernes familier. Eleverne har været tvunget til 
at opgive kravet om, at ”læreren ved alt” og selv prøve at finde oplysninger med læreren 
som ”støttehjul”. 
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Af:  
 
 
 
 
 
 

Palle Dons-Heltoft, Sønderborg Lærerkreds – 

1. suppleant: Grethe Funch Pedersen Kreds 51  
2. suppleant: Steen Bak Henriksen Kreds 80 
Publiceret onsdag 22. november 2023 - 11:51 Senest 
opdateret onsdag 22. november 2023 - 19:42  
Del på Facebook Del på Twitter Del på e-post  
Annonce:  

Jeg stiller op til valget til hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening for Fraktion4 fordi: 

Fraktion 4 i Danmarks Lærerforening er et stort fællesskab. Det bygger på et stort 
engagement og omfattende aktivitet i alle kredse rundt i landet. 

- Synlighed om fraktion 4´s arbejde 

- tæt samarbejde med kredsene 

- gode rammer om det faglige, sociale og kulturelle arbejde 

Annonce:  

- klare rammer i foreningens love og regler 

- større opmærksomhed fra ”Folkeskolen” 

- fokus på pensionistlivet 

er nogle af overskrifterne i det kommende arbejde i Fraktion 4. 

Det store faglige, sociale og kulturelle arbejde, der ydes i de enkelte kredse er utrolig 
vigtigt for de pensionerede læreres bibeholdelse af en faglig identitet som lærer. Derfor 
skal lærerforeningens og kredsenes arbejde for seniorerne gøres mere tydeligt og 
synligt. 

Det bør være naturligt, at kredsene inddrager Fraktion 4’s bestyrelser i kreds-, 
tillidsmands- og medlemsmøder, når der er relevante emner for pensionisterne. 

Fraktion4-bestyrelserne skal for kredsene være en bevidst del af kredsenes daglige 
arbejde. 

Det er meget vigtigt at huske på, at det er de pensionerede lærere, der er 
lærerforeningens kulturbærende centrum. 
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De lærere, der nærmer sig pensionsalderen, skal opleve vores fællesskab, så de kan 
se, at Fraktion 4 er et vigtigt sted at være med og engagere sig i, når man bliver 
pensioneret. 

Vi skal arbejde for gode og fleksible ordninger for lærere, der ser frem til en 
pensionisttilværelse. 

Det store arbejde i hovedstyrelsen, i årsmødet og i kredsene er vores basis for at sørge 
for et godt og indholdsrigt pensionistliv i vores fællesskab som lærere. Det arbejde vil 
jeg gerne fortsætte og udbygge i de kommende år. 
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